אלא הדיון לפנינו הוא רק אם לעשות כך בפה או ע"י שפופרת.

היו שלשה שלבים. תחילה (שנת 1836) הציעו לא למצוץ בפה אלא ללחוץ על האבר ע"י ספוג המוציא מהאבר דם. אח"כ (שנת 1887) המציאו את השפופרת. אחר כך (1899) המציא הרב אלכסנדר טרטיס מכשיר של צינור עם כדור גומי, המושך מהאבר ומוציא ממנו דם.

[א] בשנת תקצ"ו (1836) באה בשורה מבהילה מהעיר וויען "קרה מקרה פה עירנו בכמה ילדים נימולים ממוהל אחד מומחה, אשר פרוצה בעור בשרם צרעת ממארת ופשתה הצרעת את כל בשר המילה ומשם פשתה בכל גופם, והרבה ילדים מתו מחמת הצרעת ההיא... ועוד איזה מהם בחיים חיותם נאנחים ונחלאים.

ההיתר שהושיט חתם סופר להרב הורוויץ ניתן כשלוש שנים לפני פטירת חתם סופר, עת שמהר"ם שיק היה במרחקים ולא נוכח אצל חתם סופר לדעת כל פסק ופסק שלו. (פרטים אלו למדתי ממאמרו של דר. שלמה שפרכר, חקירה ג' עמ' 40-42).

עקב הוראה הנ"ל בעיר וויען, לערוך מציצה ע"י תחבושת ספוג ולחיצה, יצא הרב יעקב עטלינגר בהתנגדות נמרצת (שו"ת בנין ציון ח"א סי' כג) בשנת תר"ו (1846) ועוד נוספות (שם, סי' כד).

אפשר להבין חריפות ההתנגדות, גם שלו וגם של מהר"ם שיק כי בתקופה ההיא החלו כמה מאנשי תנועת הריפורם לערער על כלל ענין המציצה (האנציקלופדיה העברית, כרך כג, עמ' 194) ומחמת רשעים אלו הושפעו גם הגויים להתנגד למעשה מציצה. הקונסיסטוריה בפאריס אסרה בשנת 1843 את המציצה.

יעקב לוי (בסוף מאמרו ב"נועם" חלק ט) כיון שכן הרי ההשתמשות בשפופרת היא אפילו "הידור מצוה", כדי עוד יותר להתרחק מהסכנה וכמו שהורונו חז"ל. במאמרו של הרופא הרב אברהם שטיינברג הנ"ל ב"האנציקלופדיה ההלכתית רפואית" [והובא שוב בספרו של הרב דר. מרדכי הלפרין "רפואה והלכה הלכה למעשה", עמ' 281 הערה 297] כותב על השפופרת (שנתקנה בשנת תרמ"ז 1887) ע"י הרב מיכאל קאהן מפולדה, יש שהתירו השימוש בו כדלהלן. בשנת תרמ"ח הוציאה הקהילה האורתודוקסית של פרנקפורט קונטרס המתיר מציצה ע"י השפופרת. חתם עליה רבי שמשון רפאל הירש (עוד עיין דבריו בשו"ת שמש מרפא, עמ' 70-71, שם מתאר מבנה השפופרת) והגאון ר' יצחק אלחנן ספקטור, והרב עזריאל הילדסהיימר.